
 
 

UOC Reclutamento Personale TA e Dirigente 
La Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

1 

 
 
DISPOSIZIONE 
 
Oggetto: Indizione elezioni dei componenti del Comitato Partecipativo del Personale Tecnico 

Amministrativo 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente ad interim del Settore Risorse Umane che attesta la regolarità e legittimità 
del presente provvedimento, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con Decreto Rettorale 6 febbraio 
2024, n. 107 e pubblicato sulla G.U. del 16 febbraio 2024, n. 39, in particolare l’art. 13 “Organi ausiliari 
di Ateneo”, l’art. 20 “Comitato Partecipativo del Personale Tecnico-Amministrativo” e l’art. 1, comma 
7, in materia di pari opportunità; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 27 novembre 2020, n. 961; 

VISTO il Regolamento Elettorale emanato con Decreto Rettorale n. 273 del 24 marzo 2022 e in 
particolare l’art. 49, che disciplina le modalità di elezione del Comitato Partecipativo del Personale 
Tecnico-Amministrativo; 

CONSIDERATO che l’art. 20, c. 2, dello Statuto di Ateneo prevede che “Il Comitato è composto da 
nove dipendenti eletti, cui si aggiungono i 2 rappresentanti del personale in Senato Accademico. 
L’elettorato passivo spetta a tutto il Personale Tecnico-Amministrativo di ruolo, quello attivo anche 
al Personale a tempo determinato”; 

TENUTO CONTO che il Comitato Partecipativo del Personale Tecnico-Amministrativo in essere è 
in scadenza alla data del 8 aprile 2024, 

 

DISPONE 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

Sono indette per il giorno mercoledì 15 maggio 2024 dalle ore 8:30 alle ore 16:30 le elezioni, con 
modalità di voto telematico da remoto, dei 9 componenti elettivi del Comitato Partecipativo del 
Personale Tecnico-Amministrativo. 

L’elettorato passivo spetta a tutto il Personale Tecnico-Amministrativo di ruolo, quello attivo anche 
al Personale a tempo determinato. 

Le candidature dovranno essere inviate, utilizzando esclusivamente il modulo allegato (all. 1), dalla 
propria mail istituzionale (nome.cognome@unibs.it) all’indirizzo: ammcentr@cert.unibs.it entro le 
ore 14.00 del giorno lunedì 22 aprile 2024. 

È costituita la Commissione Elettorale nei seguenti componenti: 

- dott. Luigi Micello, presidente 

- dott. Cesare Amiconi 

- dott.ssa Corinna Bondoni con compiti di segretaria. 

mailto:ammcentr@cert.unibs.it


 
 

UOC Reclutamento Personale TA e Dirigente 
La Responsabile del Procedimento: Paola Venturelli 

2 

Ciascun elettore potrà manifestare un numero la preferenza per un numero di candidati non 
superiore a 3. 
 

Brescia, data del protocollo 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
(Dott.ssa Monica Bonfardini) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-03-26T20:01:41+0100
	IT
	Monica Bonfardini




